Equipe de Ciências Humanas
	Projeto
	Responsável (eis)
	E mail(s)
	Telefone(s)

	Plano de Educação Ambiental
	Andréia Cristina Barroso Cardoso
Aparecida Kida Sanches
Elizabeth Reymi Rodrigues
Sergio Luiz Damiati
	andreia.cristina@edunet.sp.gov.br
kida.sanches@edunet.sp.gov.br
elizabeth.rodrigues@edunet.sp.gov.br
sergio.damiati@edunet.sp.gov.br
	11 – 388-0614 Ramal 1614
11-3866-0651 Ramal 1651
11-3866-0653 Ramal 1653
11-3866-0611 Ramal 1611


	 Diálogo Interbacias de Educação Ambiental em Recursos Hídricos
	Andréia Cristina Barroso Cardoso
Aparecida Kida Sanches
Elizabeth Reymi Rodrigues
Sergio Luiz Damiati
	andreia.cristina@edunet.sp.gov.br
kida.sanches@edunet.sp.gov.br
elizabeth.rodrigues@edunet.sp.gov.br
sergio.damiati@edunet.sp.gov.br

	11 – 388-0614 Ramal 1614
11-3866-0651 Ramal 1651
11-3866-0653 Ramal 1653
11-3866-0611 Ramal 1611


	Conferência Infanto Juvenil pelo Meio Ambiente
	Andréia Cristina Barroso Cardoso
Aparecida Kida Sanches
Elizabeth Reymi Rodrigues
Sergio Luiz Damiati
	andreia.cristina@edunet.sp.gov.br
kida.sanches@edunet.sp.gov.br
elizabeth.rodrigues@edunet.sp.gov.br
sergio.damiati@edunet.sp.gov.br

	11 – 388-0614 Ramal 1614
11-3866-0651 Ramal 1651
11-3866-0653 Ramal 1653
11-3866-0611 Ramal 1611


	Parlamento Jovem
	Sergio Luiz Damiati
	sergio.damiati@edunet.sp.gov.br

	11-3866-0611 Ramal 1611


	Grêmio Estudantil
	Sergio Luiz Damiati
Vinicius Caruso (CPRESP)
	sergio.damiati@edunet.sp.gov.br
vinicius.caruso@edunet.sp.gov.br
	11-3866-0611 Ramal 1611


	
Parlamento Juvenil do MERCOSUL
	

Sergio Luiz Damiati
	
sergio.damiati@edunet.sp.gov.br

	

	Parlamento Jovem Paulista
	
Sergio Luiz Damiati
	
sergio.damiati@edunet.sp.gov.br

	11-3866-0611 Ramal 1611


	COPANE/Conselho Estadual Nordeste
	Lydia Elisabeth Menezello
	lydia.menezello@edunet.sp.gov.br

	11 – 3866-0609 Ramal 1609

	Programa Cultura é Currículo
	Andréia Cristina Barroso Cardoso
Carlos Fernando de Almeida 
Cynthia Moreira Marcucci
Debora Regina Aversan
Lydia Elisabeth Menezello
Maria Margarete dos Santos
Sergio Luiz Damiati
Tânia Gonçalves
Teonia de Abreu Ferreira
Tony Shigueki Nakatani
	andreia.cristina@edunet.sp.gov.br
carlos.fernando@edunet.sp.gov.br
cynthia.marcucci@edunet.sp.gov.br
debora.aversan@edunet.sp.gov.br
lydia.menezello@edunet.sp.gov.br
maria.santos@edunet.sp.gov.br
sergio.damiati@edunet.sp.gov.br
tania.zanon@edunet.sp.gov.br
teonia.ferreira@edunet.sp.gov
tony.Nakatani@edunet.sp.ov.br



	11-3866-0614 Ramal 1614
11-3866-0611 Ramal 1611
11-3866-0608 Ramal 1608
11-3866-0612 Ramal 1612
11-3866-0609 Ramal 1609


	Comissão Estadual para Erradicação do Trabalho Escravo - COETRAE-SP
	
Tony Shigueki Nakatani
	tony.Nakatani@edunet.sp.gov.br

	11-3866-0615 Ramal 1615

	Interlocução de Educação em Direitos Humanos
	
Tony Shigueki Nakatani
	
tony.Nakatani@edunet.sp.gov.br

	11-3866-0615 Ramal 1615

	Comissão de Educação Sanitária em Defesa Agropecuária no Estado de São Paulo
	
Sergio Luiz Damiati
	sergio.damiati@edunet.sp.gov.br

	11-3866-0611 Ramal 1611


	Conselho Estadual de Petróleo e Gás Natural - CEPG
	
Sergio Luiz Damiati
	
sergio.damiati@edunet.sp.gov.br

	11-3866-0611 Ramal 1611


	Comitê para Estudos das Ameaças Naturais e Tecnológicas do Estado de São Paulo
	

Andréia Cristina Barroso Cardoso
	andreia.cristina@edunet.sp.gov.br

	11-3866-0614 Ramal 1614

	Comitê de Bacia Hidrográfica do Rio Grande 

	
Andréia Cristina Barroso Cardoso
	andreia.cristina@edunet.sp.gov.br

	11-3866-0614 Ramal 1614



